

# טוֹר הליכוֹד

הדל הירושלמי והמליכוד, ד"ר יצחק רובינשטיין, המערכת, ת.ד. 4061, ת"א  
מוגש ע"י הליכוד ועל אחריותו. מען המערכת: הליכוד, ת.ד. 4061, ת"א

## התנהגות מחפירה של הממשלה

את התנהגות הממשלה בפרשת מעלה אדומים אי אפשר לכוון אחרת מאשר התנהגות מחפירה. הממשלה כועסת כאשר מזכירים לה שמדיניותה בעניין יישוב הארץ מזכירה את התנהגותה של ממשלת המנדט בימי הגרועים ביותר — ימי הגשתו של הספר הלבן. גם תומכי ממשלה זו — וחלק מגרעין מעלה אדומים נמנה עם תומכיה — מגיעים אט אט להבנת מהותה של הממשלה הנוכחית, כפי שגם בעלי האוריינטציה הפרו־בריטית שבין מנהיגי הציונות בשנות הספר הלבן, הגיעו להבנת מהותה הזדוֹרֵנית של ממשלת המנדט בירושלים בשנות ה־40. זוהי שיטת „הבה ונתחכמה לו פן ירבה“ ליד החור־פִים שטו ספינות פליטי־חרב יהודיים ואילו ממשלת ה־מנדט חסמה בפניהם את שערי הארץ, בהסבירה ששום ממשלה לא תוכל להרשות לעצמה הפרת מדיניותה ה־מוסמכת בכוח ובדרך לא־חוקית — וכאשר כבר ניתנה איזו הבטחה לטובת היהודים, ערמה ממשלת המנדט קשיים אדמיניסטרטיביים רבים ואף המציאה כל מיני פירושים, זדוניים ומחפירים, כדי להשהות את הגשתה וכדי למרר את חייהם.

מזה שנים מתנהל דיון על מעלה אדומים. הכל יודֵעֵים שהמקום בעל השיבות אסטרטגית חורגת מגדר הרגיל לביטחונה של ירושלים. אין שם בדוּוִים, שהדמגוגיה ה־שמאלנית מצאה בהם עילה להבעת התנגדות ליישוב פִית־חול רפיח. אלו גבעות חשופות שמעלתן היחידה היותן חול־שֹׁת על הדרך ליריחו, ולכן חשובה נקודה זו כחוליה בחגורת הביטחון היהודית מסיבב לירושלים.

בלחץ דעת הקהל נאלצה הממשלה להחליט, לפני מספר חודשים, על יישוב מעלה אדומים. ההחלטה נת־קבלה, אבל מיעוט די גדול הצביע נגדה. עם המיעוט נמנו שר השיכון, שר המסחר והתעשייה ושר האוצר, וכמובן — מפ"ם. אמרנו אז: יהיה זה מיבחן אם החלטת הממשלה תהא תופסת למעשה כשפ"ם ושלשה שרים אלה במיעוט. הוכח, כי אכן היה יסוד לדברינו.

שר השיכון ראה את תפקידו לחבל בהחלטת הממש־לה. כמי שבתקן של יונה בממשלת רבין, ידע כי זה אשר דרשו ממנו שולחיו, או בעצם שולחו. לא תגור במעלה אדומים משפחה ישראלית. לא ישמע שם צחוק ילדים. רווקים בלבד היו רשאים לגור במחנה הארעי של מעלה אדומים.

„דבר“ אמר ביום ב', למחרת נסיון ההתנחלות, את דברו בלשון סמכותית: „הממשלה מעולם לא החליטה על התנחלות במעלה אדומים. דבר זה ברור לגמרי, גם אם פרטים שונים נוסחו בצורה מעורפלת אף בהודעת הסיכום לדיוני הממשלה אתמול“.

במשך חודשים הישלו כמה שרים, והשר ישראל גלילי ביניהם, את חברי גרעין ההתנחלות במעלה אדומים, כי הממשלה החליטה על התנחלות במקום זה. חברי מפלגת העבודה בגרעין האמינו בתום לב לדברי־האשליה, למרות שהוזהרו כי אין דבר מסוכן להשגת מטרתם ממתן אימון במיטיבים, כביכול.

גם עתה עוד יש מישהו המוסיף להשלותם. אלה הם מעמדי־פנים־של־לוחמים־בשער בישיבות הממשלה. אך מר עופר יודע כי רגע לאחר הישיבה כבר עסוק, ד"ר יצחק רפאל למשל, בעניינים חשובים ממעלה אדומים. הרי כולם עומדים על קדושת חוקיותה של מדיניות הספר הלבן של ממשלת ישראל וכולם — כלואליסטיים לעילה ולעילה בענייני איסור־התנחלות ולא בענייני מסיים, למשל — ער שים מה שמפ"ם דרשה בממשלה במרץ: להוריד, ומה שיותר מהר.

החגורה היהודית מסיבב לירושלים יכולה לחכות. למר עופר יש פנאי. הוא ישבור את המתנחלים. הממשלה אתו.